
LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ DÍLA A DOKUMENTY
Český rozhlas – knihovna příběhů. Svět vnímáme skrze příběhy a rozhlas je skvělý vypravěč.  Vybíráme to nejlepší od 
klasické až po nejsoučasnější literaturu, příběhy vzrušující, humorné, laskavé i pohádkové. Každý rok připravíme tisíce 
hodin četeb na pokračování, inscenací, memoárů a dokumentů.  Oslovujeme nejzajímavější autory, sledujeme impozantní 
osudy, spolupracujeme s nejlepšími herci, díky práci a talentu zkušených tvůrců vznikají unikátní, zvukově bohatá díla. 

DOKUMENTY

ČETBA
& POVÍDKY

50× /
2 876 MIN

1 536× /
35 545 MIN

RONALD SCHIMMELPFENNIG: 
ČERNÁ VODA
ILINCA STIHI: VIRTUOSO 
IAN MCEWAN: SKOŘÁPKA 
VÁCLAV HAVEL: LARGO DESOLATO
SUDABEH MOHAFEZ: HOŘÍ 
JOHNNY FLYNN A ROBERT HUDSON: 
MUZIKÁL MAGNITSKIJ 
PAUL PLAMPER: TICHÁ NOC 
TENNESSEE WILLIAMS: 
TRAMVAJ DO STANICE TOUHA
STEPHEN KING: MISERY NESMÍ ZEMŘÍT
OLGA TOKARCZUKOVÁ: 
SVŮJ VŮZ I PLUH VEĎ PŘES KOSTI MRTVÝCH

POHÁDKY
HANA LEHEČKOVÁ: CO SE STALO SE ZUZANOU?
MARIE NOVÁKOVÁ: BOUŘKA  
LIBOR KVAPIL: HADÍ KRÁL
RUNNER JONSSON: VIKING VIKE
ŠTĚPÁN VRANEŠIC: 
ZVONY BEZ VĚŽÍ CINKAT NEUMĚJÍ

OCEŇOVANÉ DOKUMENTY
ŽIVOT BĚHEM PANDEMIE – APOLENA RYCHLÍKOVÁ
TO JE PRAVDA, NAPSALA – TEREZA REKOVÁ 
MOJE KAMARÁDKA ZUZKA – TEREZA REKOVÁ 
ŠUTRY V ČOKOLÁDĚ – KRISTÝNA BŘESKÁ
CO SE HULÍ ZA ŠKOLOU – ROBIN MEYER
PANÍ JULIANA – ZUZANA REJCHOVÁ

MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCHY
VLČÍ DĚTI – BRONISLAVA JANEČKOVÁ
CESTA Z PEKLA – LUKÁŠ HOUDEK
JIŘÍ PASCH – AFRIKA MI ZMĚNILA DNA
LADISLAV ŽELEZNÝ - KONCERT PRO ZVĚŘ

PETR HUDSKÝ: STOPAŘ
KLÁRA VLASÁKOVÁ: NEKLID 
TEREZA NOVÁKOVÁ, ŠIMON HOLÝ: 
ZKOUŠKOVÝ 2 
ONDŘEJ NEFF: PŘÍPAD UKRADENÉHO SPÁČE
PETR STANČÍK: ORGANIZACE SMRTI
PAVLA HORÁKOVÁ: NÁVRAT
MICHAELA KLEVISOVÁ: CIZÍ DŮM

POČET PREMIÉR

3 380

POČET REPRÍZ

3 387

LITERÁRNĚ DRAM. DÍLA

1 361 HOD.

DOKUMENTY

364 HOD.

POČET PŘEHRÁNÍ 
V ON DEMAND

21 MIL.

NÁKLADY NA LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÁ DÍLA 

44 MIL.

NÁKLADY NA DOKUMENTY

14.6 MIL.

SOUHRN

SVÁŤA KARÁSEK: ŽIVÁČEK UNDERGROUNDU 
JOSEF VONDRUŠKA: CHLASTEJ A MODLI SE

BOB DYLAN: KRONIKY   
PETER POMERANTSEV: TOHLE NENÍ PROPAGANDA
NINA ŠPITÁLNÍKOVÁ: SVĚDECTVÍ O ŽIVOTĚ V KLDR

808× /
21 838 MIN

ROZHLASOVÉ HRY & POHÁDKY

DOKUMENTARISTÉINTERPRETIAUTOŘI & REŽISÉŘI 
Největší oblibě se u posluchačů těší 
Četby na pokračování. Vrcholným po-
sluchačským zážitkem však i nadále 
zůstává rozhlasová hra.  Český rozhlas 
každý rok zpracovává knižní předlohy 
světových i českých autorů, ale také 
natáčí díla psaná přímo pro vysílání.
Na fi nálním díle se podílejí režiséři, 
dramaturgové, zvukoví mistři nebo 
hudební skladatelé.

Český rozhlas je významnou kulturní 
institucí, která spolupracuje s inter-
prety ve všech krajích České republi-
ky. Desítky hereček a herců každý rok 
propůjčují hlasy k více než patnácti 
stům četbám nebo rozhlasovým hrám.  

Rozhlasový dokument je jedním z nej-
náročnějších žánrů, který do sebe 
integruje zpravodajské nebo publi-
cistické formy, ale také slovesnou 
tvorbu nebo specifickou práci s hu-
debním designem. Výsledné dílo je 
autorské zobrazení tématu, reality 
či pouhého detailu v audio podobě.     

       LUKÁŠ HLAVICA

   ALEŠ VRZÁK  
DIMITRIJ DUDÍK      

                     PETR MANČAL
VÍT VENCL

  ARTHUR CONAN DOYLE 

TENNESSEE WILLIAMS
       TIZIANO SCARPA 
              STEPHEN KING
OLGA TOKARCZUKOVÁ 
   PETER SCHAFFER

A. P. ČECHOV
   VÁCLAV HAVEL 
       PETR ZELENKA

PETR HUDSKÝ
 TOMÁŠ DIANIŠKA a další

       MARTIN FINGER  
   ONDŘEJ VETCHÝ
       ONDŘEJ BROUSEK

          DAVID NOVOTNÝ
VIKTOR PREISS
        VASIL FRIDRICH 
                  ANITA KRAUSOVÁ 
  TAŤÁNA DYKOVÁ
 JAN DOLANSKÝ

      PETR ČTVRTNÍČEK

         VILMA CIBULKOVÁ
 JIŘÍ LÁBUS

     JITKA SMUTNÁ
   HELENA DVOŘÁKOVÁ 

   MAREK LAMBORA

      TEREZA DOČKALOVÁ
   a další
   

     LUKÁŠ HOUDEK
    TEREZA REKOVÁ
 JIŘÍ PASCH
  TOMÁŠ PROCHÁZKA
      GABRIELA JAKOUBKOVÁ
              VÍT POHANKA

BRONISLAVA JANEČKOVÁ
 ROBIN MAYER
      TEREZA HRONOVÁ

   APOLENA 
             RYCHLÍKOVÁ
    MARIE SÝKOROVÁ
                    EVA SRNCOVÁ
  KRISTÝNA BŘESKÁ

MIROSLAV BURIÁNEK
ELIŠKA ŘÍHOVÁ

                       JAKUB ŠULÍK a další

2021

Zdroj: interní data ČRo, rok 2021

ŽENA 
50+1.

RŮZNÉHO
VZDĚLÁNÍ,

NAPŘÍČ 
REGIONY


